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Sri Lanka:   
 
Norge må si tydelig i fra 
 
Verdenssamfunnet kan ikke lenger akseptere at sivile tamiler i et antall av omkring  
200.000 – 250.000 mennesker blir sperret inne mellom de krigførende parter lengst nord på Sri 
Lanka. Uten tilstrekkelig tilgang på mat, vann og medisiner, uten tak over hodet og ly mot bomber 
og granater, blir sivilbefolkningen utsatt for de aller verste lidelser med et økende antall drepte og 
sårede.  
 
Vi forventer at Norge umiddelbart tar initiativ til at det blir rettet en internasjonal henvendelse både 
til regjeringen i Colombo og LTTE om at den hardt prøvede sivilbefolkningen i de nevnte områdene 
av landet blir ført i sikkerhet og tatt hånd om på en forsvarlig måte i områder som ikke er berørt av 
krigshandlinger.  
 
Som et ledd i evakueringen av sivilbefolkningen ber vi norske myndigheter pålegge de krigførende 
partene om en øyeblikkelig våpenhvile. Vi viser i denne sammenhengen også til kravet fra 
Tysklands utenriksminister Frank-Walter Steinmeier om å komme til enighet om en våpenhvile slik 
at humanitær hjelp kan nå frem til konfliktområdene.  
 
Verdenssamfunnet må kreve at det etableres mekanismer som kan garantere full sikkerhet for sivile 
i alle områder og særlig for dem som forlater LTTE-kontrollerte områder. Det forutsetter at 
uavhengige internasjonale organer overvåker det hele. Det hersker i dag fullstendig mangel på tillit 
til regjeringen og forsvaret i landet i denne sammenhengen. Vi har kontakter som kan bevise at 
sivile utsettes for umenneskelige forhold og lever i konstant frykt. Det er derfor ikke tilstrekkelig at 
LTTE lar sivile få slippe ut fra krigsområdene.    
 
Norge kan ikke forholde seg passivt til sivilbefolkningens akutte humanitære nødssituasjon. Også vi 
må si tydelig ifra om at vi ikke kan godta at sivile utsettes for overgrep i strid med folkeretten slik 
tilfelle nå er i Sri Lanka. 
     
Myndighetenes effektive forbud mot et hvert nærvær av media og NGO'er i konfliktområdene må 
det likeledes tas sterkt avstand fra. Informasjon om de humanitære misforholdene blir på denne 
måten systematisk unndratt verdenssamfunnets oppmerksomhet. 
 
Redaktører og journalister  som kritiserer regjeringens krigføring og hemmelighold i Sri Lanka, 
risikerer å bli fengslet eller drept. Bare siden 2006 er 15 redaktører og journalister drept og et 
tilsvarende antall fengslet. Det må også være et krav fra Norge at regjeringen i Colombo sørger for 
at ikke landets demokratiske styreform på denne hensynsløse måten blir svekket og undergravd.   
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  Harry Frøysland               
(koordinator) 
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